
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1056

15 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,695 στρεμ. στη 

θέση «Ήμερος τόπος» περιφέρειας Δήμου Ασπρο−

πύργου Αττικής. .............................................................................. 1

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα Ανατολής, Ν. Κοζάνης. ........................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Θεολογά−

δικα Μαντριά», Δημοτικού Διαμερίσματος Γαλά−

τιστας, του Δήμου Ανθεμούντα. ........................................ 3

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού Ε1 = 578,39 

τ.μ. − Ε2 = 526,59 τ.μ. και Ε3 = 2.411,99 τ.μ. στη θέση 

«Τσόκανο» Δημοτικού Διαμερίσματος Γαλάτιστας, 

του Δήμου Ανθεμούντα Ν. Χαλκιδικής. ....................... 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3179 (1)

  Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,695 στρεμ. στη θέση 

«Ήμερος τόπος» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου 

Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.

2. Τον ν.2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 

38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 

8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 5590/11.11.2004 εισήγηση − πρόταση 

του Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Την από 19.10.2006 σχετική εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με σκο−

πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, τη έκταση 

δάσους εμβαδού εξακοσίων ενενήντα πέντε χιλιοστών 

του στρέμματος (0,695 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 

«Ήμερος τόπος» Δήμου Ασπροπύργου Νομαρχίας Δυτ. 

Αττικής και προσδιορίζεται με στοιχεία Α − Β − Γ − Δ 

− Ε − Ζ − Α, στο συνημμένο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και 

στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ 1:5000 (Α.Φ. 6433/7), 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 

αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένη έκταση (χωματόδρομος 

και κτίσμα).

Δυτικά: Με εκχερσωμένη έκταση (χορτολιβαδική έκτα−

ση με κτίσματα και διάσπαρτα πεύκα). 

Βόρεια: Με εκχερσωμένη έκταση (γυμνή).

Νότια: Με εκχερσωμένη έκταση, (κτίσμα και εκείθεν 

χορτολιβαδική έκταση με διάσπαρτα πεύκα).

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

9983

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:55:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9985

Aριθμ. 18572 (2)
    Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα Ανατολής, Ν. Κοζάνης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.83) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 77/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Ελίμειας.

6. Το υπ’ αριθμ. 4316/12.9.2006 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994)

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−

γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη παραχώ−

ρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−

κά εξυπηρετεί την μετεγκατάσταση σταβλικής μονάδας 

από την Μητσικίδου Αναστασία του Ιωάννη στο υπ’ όψη 

τεμάχιο με στοιχεία Α − Β − Γ − Α − Α έκτασης 4.994 

τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 622 διαθέσιμο 

αργοτεμάχιο (Κ.Π. 10) της Συμπληρωματικής Διανομής 

αγροκτήματος Ανατολής έτους 1985 όπως αυτό απει−

κονίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημέ−

νο τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστειλε η Δ/νση 

Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 2903/29.8.2006 

έγγραφο του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 21 Νοεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



9986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9987

    Αριθμ. 5789 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Θεολογάδι−

κα Μαντριά», Δημοτικού Διαμερίσματος Γαλάτιστας, 
του Δήμου Ανθεμούντα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1980
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 6040/20.11.2006, πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού επτακόσια 

εξήντα έξη και ογδόντα έξη τετρ. μέτρων, (Ε = 766,86 

τ.μ.) στη θέση «Θεολογάδικα Μαντριά», Δημοτικού Δια−

μερίσματος Γαλάτιστας του Δήμου Ανθεμούντα, Ν. Χαλ−

κιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 

με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 

παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α, εμβαδού 

Ε = 766,86 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με φερόμενη Ιδιοκτησία Θεολόγη Κων/νου.

Νότια: Με φερόμενη Ιδιοκτησία Συρμά Νικόλαου και 

Γεώργιου.

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με δάσος.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 28 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



9988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9989

    Αριθμ. 5838 (4)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού Ε1 = 578,39 

τ.μ. − Ε2 = 526,59 τ.μ. και Ε3 = 2.411,99 τ.μ. στη θέση 
«Τσόκανο» Δημοτικού Διαμερίσματος Γαλάτιστας, 
του Δήμου Ανθεμούντα Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 II. Του άρθρου 38
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970 
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με αριθμό 6035/20.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού πεντα−
κόσια εβδομήντα οκτώ και τριάντα εννιά τ.μ. (Ε1 = 578,39 
τ.μ.) και πεντακόσια είκοσι έξι & πενήντα εννιά τ.μ. (Ε2 = 
526,59 τ.μ.) καθώς και δύο χιλιάδες τετρακόσια έντεκα 
και ενενήντα εννιά τ.μ. (Ε3 = 2.411,99 τ.μ.) στη θέση «Τσό−
κανο» Δημοτικού Διαμερίσματος Γαλάτιστας του Δήμου 
Ανθεμούντα Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση των εκτάσεων 
που εκχερσώθηκαν παράνομα.

1 Π έκταση με στοιχεία Ω, α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, Ω, εμ−
βαδού Ε1  =578,39 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Συρμά Ιωάννη και 
Κανταρά Αναστασίας.

Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Συρμά Ιωάννη και Κα−
νταρά Αναστασίας και δάσος.

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Συρμά Ιωάννη και 
Κανταρά Αναστασίας.

Δυτικά: Με δάσος.
2. Η έκταση με στοιχεία κ, λ, μ, ν, ξ, ο, π, ρ, σ, τ, κ 

εμβαδού Ε2 = 526,59 τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Συρμά Ιωάννη και 

Κανταρά Αναστασίας.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Συρμά Ιωάννη και Κα−

νταρά Αναστασίας και δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Συρμά Ιωάννη και 

Κανταρά Αναστασίας.
3. Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, ., ., Φ, Χ, Ψ, Α εμβαδού 

Ε3 = 2.411,99 τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος και φερόμενη ιδιοκτησία Συρμά 

Ιωάννη και Κανταρά Αναστασίας.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Συρμά Ιωάννη και Κα−

νταρά Αναστασίας.
Ανατολικά: Με δάσος και φερόμενη ιδιοκτησία Συρμά 

Ιωάννη και Κανταρά Αναστασίας.
Δυτικά: Με δάσος και φερόμενη ιδιοκτησία Συρμά Ιω−

άννη και Κανταρά Αναστασίας.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 29 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ  



9990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010561512060008*


